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Motto: Najtrudniej jest zadowolić wszystkich.
Demostenes

Kazimierz Czarnecki, absolwent Wydziału Geodezji i
Kartografii Politechniki Warszawskiej (1965), doktor nauk
technicznych (1974), doktor habilitowany (1980). Tytuł
naukowy profesora uzyskał w 1991 roku. Od roku 1993 jest
także profesorem Wojskowej Akademii Technicznej. Wykłada
geodezję wyższą i satelitarną, jest autorem podręcznika aka−
demickiego "Geodezja współczesna w zarysie" (488 stron)
oraz wielu publikacji i referatów na sympozjach międzynar−
odowych.

Laureat sześciu indywidualnych oraz zespołowych
nagród Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego (Ministra
Edukacji). 

W latach 1978−1981 i 1985−1993 był prodziekanem Wydziału Geodezji i Kartografii. Od
roku 1980 kieruje Zespołem Dydaktycznym Geodezji Wyższej w Instytucie Geodezji Wyższej
i Astronomii Geodezyjnej PW. 

Od roku 2002 pełni funkcję dyrektora Instytutu Geodezji Wyższej i Astronomii
Geodezyjnej Politechniki Warszawskiej.

Jest ekspertem ONZ (UN Development Programme − ONZ−etowski Program Rozwoju); w
latach 1977−1978 pracował w Afgańskim Instytucie Kartograficznym i Katastralnym w Kabulu
(kontrakt UNDP). Był konsultantem naukowym firmy GEOKART (1977−1989). 

Był wybierany przewodniczącym/prezesem Stowarzyszenia Godetów Polskich na
kadencje: 1983−1986, 1986−1989, 1998−2001, 2001−2004, a także 2004−2007.

Od roku 1983 jest członkiem Komitetu Geodezji Polskiej Akademii Nauk oraz od roku
2003 członkiem Komitetu Badań Kosmicznych i Satelitarnych PAN. Był przewodniczącym
Państwowej Rady Geodezyjnej i Kartograficznej (1990−1991). Przewodniczył Radzie
Programowej "Przeglądu Geodezyjnego" (1989−1995). 

Wiceprezydent (1985−1987), a następnie prezydent (1988−1991) Komisji 2
Międzynarodowej Federacji Geodetów (FIG) "Professional Education and Literature" (Kształcenie
Zawodowe i Literatura). W roku 1990 zorganizował Grupę Roboczą ds. Edukacji w
Międzynarodowej Unii Geodezji i Kartografii (IUSM) i przewodniczył jej (1990−1991).
Dwukrotnie wyróżniony 'Certificate of Appreciation' (Dyplomem Uznania) przez Prezydenta FIG.

Jest przewodniczącym Grupy Roboczej "University Education Standards" (Standardy
Kształcenia Uniwersyteckiego) w ramach Sekcji C "Geodezja" Inicjatywy Środkowo−europe−
jskiej (CEI). Bierze udział w pracach dwóch podkomisji Międzynarodowej Asocjacji Geodezji. 

Jego biogram został włączony do kolejnych 12−21 edycji wydawanego w USA Marquis
"Who's Who in the World" (Kto jest kim na świecie), do piątej, szóstej i siódmej edycji słowni−
ka biograficznego ABI "Five Thousand Personalities of the World" (Pięć tysięcy osobowości na
świecie) oraz do "Who's Who in International Organisations" (Kto jest kim w organizacjach
międzynarodowych). 

Jest żonaty, ma dwie dorosłe córki.                                         Włodzimierz Kędziora

Uczestników Zjazdu powitał prezes Oddziału SGP we Wrocławiu Kol. Tadeusz Wiśniewski, poczym poprosił prezesa SGP Kol. Kazimierza
Czarneckiego o oficjalne otwarcie Zjazdu.
Uczczono chwilą ciszy zmarłych, w obecnej kadencji, Członków Honorowych SGP.
Kol. Kazimierz Czarnecki wygłosił okolicznościowe przemówienie, dokonał otwarcia Zjazdu oraz powitał oficjalnych Gości 
Szanowne Koleżanki, Szanowni Koledzy 
Delegaci na XXXV Zjazd Stowarzyszenia Geodetów Polskich, 
Szanowni Goście,
Uprzejmie proszę o powstanie,
Proszę wprowadzić Sztandar Stowarzyszenia Geodetów Polskich.

XXXV ZJAZD DELEGATÓW STOWARZYSZENIA GEODETÓW POLSKICH
PIECHOWICE, 3−5. 06. 2004 r.

Hasło Zjazdu

ÑSGP W NOWEJ RZECZYWISTOåCIî

Prezes SGP wybrany na XXXV Zjeździe Delegatów SGP
Piechowice, 3−5 czerwca 2004 r.

SSpprraawwoozzddaanniiee  zz  XXXXXXVV−−ggoo  ZZjjaazzdduu  DDeelleeggaattóóww  SSGGPP
Piechowice, 3−5 czerwca 2004 r.

Prof. dr hab. inż Kazimierz Czarnecki

Otwarcie Zjazdu
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Wiadomości
Szanowni Państwo,
Miałem honor już kilkakrotnie stawać przed Delegatami na Zjazdy SGP i wygłaszać

okolicznościowe przemówienia. Aby nieco wesprzeć nasze poczucie dumy zawodowej, nawiązy−
wałem do szlachetnych początków naszego zawodu: od "Kroniki Polskiej" Galla Anonima,
"Księgi Henrykowskiej", pierwszego podręcznika technicznego w języku ojczystym − Stanisława
Grzepskiego "Geometria to jest miernicka nauka" poczynając, poprzez następne zdarzenia z
historii miernictwa na ziemiach polskich, aż po czasy współczesne.

Bowiem, jak mówi poeta Cyprian Kamil Norwid: "Przeszłość to jest DZIŚ tylko cokolwiek
dalej..." 

XXXV Zjazd Delegatów SGP odbywa się w roku szczególnym: 85 lat temu w roku 1919 w
dniach 4−6 stycznia miał miejsce w Warszawie Pierwszy Powszechny Zjazd Mierniczych. 

Z górą 40 lat wcześniej odbył się I Międzynarodowy Kongres Mierniczych, który zapoc−
zątkował proces tworzenia Międzynarodowej Federacji Mierniczych − FIG, która formalnie
została powołana pod nazwą Federation Internationale des Géometres na III Międzynarodowym
Kongresie Mierniczych w roku 1926. Wówczas to, Związek Mierniczych Przysięgłych RP przys−
tąpił do Federacji. W roku 1933 powołano Związek Polskich Zrzeszeń Mierniczych, a jego preze−
sem został wybrany ppłk WP, inż. Władysław Surmacki. Na VI Kongresie FIG w roku 1938 w
Rzymie został wybrany I wiceprezydentem FIG. 

VII Kongres FIG miał się odbyć w roku 1942 w Warszawie, zaś Władysław Surmacki miał
zostać prezydentem Międzynarodowej Federacji. 

Tamten Kongres FIG−u nie mógł się odbyć w Warszawie, ani w Polsce, ani nigdzie. 
Władysław Surmacki aresztowany w lipcu 1940 roku i osadzony w Obozie w Oświęcimiu,

stamtąd zwolniony w marcu 1942 roku dzięki staraniom kolegi geodety, Niemca, dra Heinricha
Merkla, prof. politechniki w Karlsruhe, a po jednym dniu ponownie aresztowany i osadzony na
Pawiaku, 28 maja 1942 roku rozstrzelany w masowej egzekucji w lesie Sękocińskim koło
Magdalenki pod Warszawą. 

W końcu maja, być może dokładnie w dniu, gdy miał celebrować otwarcie światowego, FIG−
owskiego Kongresu w Warszawie; kongresy FIG−u odbywają się zazwyczaj na przełomie maja i
czerwca. 

Środowisko miernicze w Polsce w roku 1939, przed wybuchem II Wojny liczyło około 4 tys.
osób. Straty wojenne w naszym środowisku oszacowano na około 1200 osób. Odeszło wielu
najlepszych, wśród nich płk inż. Władysław Surmacki. 

Gdy po latach, w Katowicach, na Spotkaniu Komitetu Permanentnego FIG−u, po raz trzeci
w historii organizowanym w naszym Kraju, w roku 1985, miałem honor przemawiać w Waszym
imieniu, jako przewodniczący SGP, nawiązując do tamtej historii i w niej udziału naszego
wiceprezydenta Władysława Surmackiego, poprosiłem: 

"...oddajcie nam tamten Kongres. On się należy nam i naszym Kolegom, tym, których już
nie ma". 

Potem zaprzyjaźniony Australijczyk, poklepując mnie po plecach powiedział: "I can under−
stand you; I will support you." (rozumiem Cię; będę Cię popierał). 

W 1989 na Spotkaniu Komitetu Permanentnego w Budapeszcie, gdy doszło do głosowania,
zabrakło 2 głosów. Kongres w roku 1998 wygrali Brytyjczycy. Dla nich to jeszcze jeden, kolej−
ny Kongres, dla nas miał to być ten jedyny, ostatni w stuleciu, ten zamiast 1942.
Międzynarodowa konkurencja i na tym polu nie zna sentymentów. 

A może jednak coś sentymentalnego w nas wszystkich jeszcze zostało..., a może tylko
poczucie przyzwoitości. Ówczesny wiceprezydent FIG−u Amerykanin Robert Foster i Prezydent
Honorowy FIG William Radlinski (ten wnuk Polaka, który przed laty prosił, aby mu pomóc
znaleźć w Polsce Radlin, z którego dziad pochodził) zaproponowali, aby po raz pierwszy w his−
torii Międzynarodowej Federacji przyznać pośmiertnie godność Honorowego Prezydenta FIG−u
Władysławowi Surmackiemu. 

Byłem wzruszony, mając honor wygłoszenia w Waszym imieniu poparcia tego wniosku
przed Zgromadzeniem Generalnym FIG na XXI Kongresie w Brighton, na tym Kongresie, o
który zabiegaliśmy. 

Wniosek przyjęty jednomyślnie, dyplom przygotowany zawczasu. Przed wręczeniem
spostrzegamy z profesorem Hopferem fatalny błąd Brytyjczyków: jest to dyplom 'członka hono−
rowego', a nie 'Prezydenta Honorowego' FIG−u. 

Poprawiony przez Amerykanów Dyplom, odbierze w cztery lata później, na Kongresie w
Waszyngtonie córka Władysława Surmackiego, pani Dr Alina Surmacka−Szcześniak. W materi−
ałach Zjazdowych znajdujecie "Przyczynek do biografii Władysława Surmackiego" pióra Jego
Córki. Proszę, przeczytajcie go w skupieniu.

Oto przyczynek do historii Stowarzyszenia Geodetów Polskich, do naszych korzeni. Wszak
"PRZESZŁOŚĆ to jest DZIŚ tylko cokolwiek dalej..."

Szanowne Koleżanki i Koledzy Delegaci, Wielce Szanowni Goście,
Ogłaszam XXXV Zjazd Delegatów Stowarzyszenia Geodetów Polskich otwartym.

Pragnę powitać najpierw Honorowego Gościa naszego Zjazdu, 
Panią Dr, dr h.c. Akademii Rolniczej w Poznaniu, 

córkę śp. Prezydenta Honorowego FIG−u, 
Panią Alinę Surmacką−Szcześniak.
Głos zabrała Pani Alina Surmacka−Szcześniak przedstawiając sylwetkę swego ojca oraz

dorobek polskich geodetów przed drugą wojną światową. Na zakończenie wystąpienia wręczyła
Stowarzyszeniu, na ręce prezesa SGP, plakietkę Honorowego Prezydenta FIG.

Kol. Andrzej Pachuta przedstawił życiorys ppłk WP, inż. Władysława Surmackiego. 

Następnie Prezes SGP powitał oficjalnych Gości Zjazdu:
Olgierda Poniżnika − Posła na Sejm ziemi jeleniogórskiej,
Jacka Włodygę − Starostę powiatu jeleniogórskiego,
Zbigniewa Misiu − Burmistrza Szklarskiej Poręby,
Jerzego Albina − Głównego Geodetę Kraju,
Jana Bielańskiego − Dyrektora Departamentu Gospodarki Ziemią w

Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi,
Wojciecha Ratyńskiego − Prezesa FSNT NOT
Zofię Wysocką − Puchałę − Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Geodezyjnego  w

województwie dolnośląskim,
Stanisława Talerzowskiego − Zastępcę Dyrektora Wydziału Geodezji i Kartografii

Urzędu Marszałkowskiego woj. dolnośląskiego,
Eduarda Mataka − Prezesa Słowackiego Stowarzyszenia Geodetów i

Kartografów,
Petera Polaka − Prezesa Czeskiego Stowarzyszenia Geodetów i

Kartografów,
Andrzeja Hopfera − Prezydenta Federacji Stowarzyszeń Rzeczoznawców

Majątkowych,
Joannę Bac − Bronowicz − Przewodniczącą Stowarzyszenia Kartografów Polskich,
Waldemara Klocka − Prezesa Zarządu Polska Geodezja Komercyjna, Krajowy

Związek Pracodawców Firm Geodezyjno − Kartograficznych,
Sławomira Leszko − Prezesa Zachodnio Pomorskiej Geodezyjnej Izby

Gospodarczej,
Edwarda Mechę − Prezesa Stowarzyszenia Użytkowników Krajowego Systemu

Informacji o Terenie GISPOL,
Romana Kasprzaka − Wiceprezesa Geodezyjnej Izby Gospodarczej.
Na zakończenie swego wystąpienia zgłosił kandydaturę Kol. Tadeusza Wiśniewskiego z

Wrocławia na Przewodniczącego Zjazdu. Wybór nastąpił przez aklamację.
Kol. T. Wiśniewski podziękował za wybór i zaproponował następujący skład Prezydium

Zjazdu:
Z−ca przewodniczącego Kol. Stanisław Cegielski /Kalisz/
Z−ca przewodniczącego Kol. Eugeniusz Tes /Lublin/
Sekretarze: Helena Milanowska /Wrocław/

Halina Krynke /Koszalin/
Zjazd jednogłośnie zaaprobował zaproponowany skład Prezydium Zjazdu.
Następnie przemawiali goście oficjalni oraz odczytane zostały adresy nadesłane na ręce

Przewodniczącego.
Z kolei nadano godność Zagranicznego Członka Honorowego SGP Kolegom: Eduardowi

Matakowi ze Słowacji i Peterowi Polakowi z Czech.
Nadano również godność Członka Honorowego SGP Kolegom: Franciszkowi Czernieckiemu

z Wrocławia i Zdzisławowi Olszewskiemu z Warszawy.
Główny Geodeta Kraju wręczył grupie aktywistów Stowarzyszenia, Odznaki Honorowe "Za

zasługi dla geodezji i kartografii".
Jan Cegła Prezes Oddziału SGP w Kaliszu przedstawił wyniki I edycji "Ogólnopolskiego

Konkursu na wspomnienia o tych, którzy odeszli, a pamięć o nich jest ciągle żywa, o wychowaw−
cach całych pokoleń geodetów" − "O złote pióro Prezesa SGP"

Jury w składzie:
Kol. Stanisław Kluska − przewodniczący
Kol. Aneta Kolańczyk − filolog polonista
Kol. Bożena Szal − dziennikarz.
Postanowili:
1. Nie przyznać I nagrody i "złotego pióra Prezesa SGP".
2.II nagrodę w wysokości 600 zł. oraz "srebrne pióro Prezesa SGP" przyznać pani Annie

Zofii Radzim za pracę pod tytułem "Ojciec, mąż, syn" pisaną sercem, pogodną i ciepłą opowieść.
3. III nagrodę w wysokości 400 zł. I " brązowe pióro Prezesa SGP" przyznać Kol. Bogumile

Wiatr za pracę pod tytułem "Na zawsze w waszych sercach".
4. Wyróżnić Kol. Radosława Guzika za pracę "Map czynienie".
Z uwagi na chęć kandydowania Kol. Stanisława Cegielskiego do Zarządu Głównego SGP,

zwolniono Go z z−cy przewodniczącego Zjazdu a na to miejsce powołano Kol. Wiesława
Firlicińskiego z Legnicy.
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Następnie zatwierdzono Regulamin Zjazdu i następujący porządek obrad:

I dzień obrad − 3.06.2004 r.
1. Rejestracja uczestników − pobranie mandatów.
2. Otwarcie Zjazdu − powołanie Przewodniczącego i Prezydium Zjazdu.
3. Powitanie i wypowiedzi oficjalne.
4. Przyznanie godności Członka Honorowego SGP. Wręczenie odznaczeń.
5. Przyjęcie porządku obrad i Regulaminu Zjazdu Delegatów.
6. Przerwa.
7. Referat Prezesa Stowarzyszenia Geodetów Polskich.
8. Wybór Komisji: Mandatowej, Wyborczej, Wnioskowej i Skrutacyjnej.
9. Przerwa obiadowa.
10. Obrady plenarne.
11. Kolacja.

II dzień obrad − 4. 06. 2004 r.
1. Sprawozdanie Głównej Komisji Rewizyjnej.
2. Sprawozdanie Głównego Sądu Koleżeńskiego.
3. Obrady plenarne.
4. Sprawozdanie Komisji Mandatowej.
5. Udzielenie absolutorium ustępującemu Zarządowi Głównemu SGP.
6. Zmiany w statucie SGP
7. Sprawozdanie Komisji Wnioskowej− dyskusja − Uchwalenie wniosków.
8. Przerwa obiadowa.
9. Wybory władz Stowarzyszenia Geodetów Polskich.
10. Podsumowanie oraz zamknięcie obrad.
Po przerwie został wygłoszony, przez Prezesa SGP Kol. Kazimierza Czarneckiego, referat

sprawozdawczo programowy. /referat jest zamieszczony na str. 4, 12, 13/
Następnie wybrano Komisje Zjazdowe:

Komisję Skrutacyjną:
1. Kol. Włodzimierz Antoszewski
2. Kol. Tadeusz Borysiuk
3. Kol. Władysław Konarski
4. Kol. Ewa Sawicka
5. Kol. Zbigniew Starościak. 

Komisję Mandatową:
1. Kol. Edward Koprowicz
2. Kol.Tomasz Myśliński
3. Kol. Krzysztof Wilk
4. Kol. Paweł Zając.

Komisję Wnioskową:
1. Kol. Antoni Bosek
2. Kol. Maciej Janusz
3. Kol. Czesław Lech
4. Kol. Jan Łopaciuk
5. Kol. Henryk Musiatowicz
6. Kol. Zygmunt Renz
7. Kol. Małgorzata Szymańska
8. Kol. Eugeniusz Tes.

Komisję wyborczą:
1. Kol. Jolanta Blajer
2. Kol. Wojciech Bukwalt
3. Kol. Bogdan Chażewski
4. Kol. Krzysztof Cisek
5. Kol. Zdzisław Dworakowski
6. Kol. Zdzisław Gąsiorowski
7. Kol. Piotr Fabiański
8. Kol. Jan Jamer
9. Kol. Maciej Janusz
10. Kol. Marek Kłopotek
11. Kol. Janusz Krzyżaniak
12. Kol. Andrzej Krygier
13. Kol. Zbigniew Mituta
14. Kol. Antoni Myłka
15. Kol. Bartłomiej Niewiadomski

16. Kol. Grzegorz Ogórek
17. Kol. Danuta Oreszko
18. Kol. Marian Ryczek
19. Kol. Roman Sagan
20. Kol. Henryk Siuda
21. Kol. Ryszard Soroko
22. Kol. Jerzy Stawowski
23. Kol. Irena Sznabel
24. Kol. Jerzy Szyszko
25. Kol. Tadeusz Wilczewski
26. Kol. Krzysztof Wilk
27. Kol. Ryszard Zackiewicz.

Po przerwie obiadowej rozpoczęły się obrady plenarne, głos zabrało 14 osób. Większość
dyskutantów krytykowało medialną "nagonkę" na geodetów. Protestowano przeciwko
stanowisku władz geodezyjnych, które lansują tezę, że wśród geodetów szerzy się korupcja,
dowodem takiego stanowiska jest zamieszczenie w projekcie prawa geodezyjnego i kar−
tograficznego problemu korupcji. Stwierdzano, że nie można stosować zbiorowej odpowiedzial−
ności. Dużo czasu w dyskusji poświęcono sprawie samorządu zawodowego w geodezji.
Większość osób zabierających głos w dyskusji poparło wnioski, dotyczące działalności
Stowarzyszenia, zawarte w referacie Prezesa SGP.

Po kolacji odbyło się ognisko.
Drugi dzień obrad rozpoczął się od sprawozdań Głównej Komisji Rewizyjnej i Głównego

Sądu Koleżeńskiego SGP./sprawozdania są zamieszczone na str. 13, 14/ 
Z kolei rozpoczęły się obrady plenarne.
Podobnie jak w dniu poprzednim najwięcej czasu poświęcono zapisom /złym, zdaniem

dyskutantów/, w projekcie prawa geodezyjnego i kartograficznego. Wykazywano brak uregu−
lowań spraw związanych z geodezją inżynieryjną, zbyt duża ilość rozporządzeń wykonawczych.
Poruszano także sprawy dotyczące: Ośrodków Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej,
uporządkowania cen na prace geodezyjne, uprawnień zawodowych w geodezji i kartografii,
szkoleń geodetów. Postulowano, aby SGP pełniło rolę samorządu w geodezji. Mocno pod−
kreślano konieczność przeniesienia nadawania uprawnień zawodowych na teren poszczegól−
nych Oddziałów SGP. Większość z poruszonych spraw znalazło się w uchwale zjazdowej.

Po zamknięciu dyskusji, Komisja Mandatowa stwierdziła, że na 100 delegatów wybranych
w Oddziałach na Zjeździe jest 94, co stanowi 94%. Wszystkie mandaty są ważne, wobec tego
wszystkie podejmowane uchwały są prawomocne.

Na wniosek Przewodniczącego, Zjazd Delegatów udzielił absolutorium ustępującemu
Zarządowi Głównemu SGP.

Następnie delegaci zdecydowali, że następnym punktem porządku obrad będą wybory do
władz Stowarzyszenia.

Przewodniczący Komisji Wyborczej Kol. Krzysztof Cisek, przedstawił kandydaturę Kol.
Kazimierza Czarneckiego na Prezesa SGP.

Delegaci w głosowaniu jawnym jednogłośnie wybrali Kol. Kazimierza Czarneckiego na
Prezesa SGP.

Następnie wybrano: 13 członków oraz 3 zastępców Zarządu Głównego SGP:
1. Kol. Karol Borkowy
2. Kol. Marian Brożyna
3. Kol. Stanisław Cegielski
4. Kol. Mieczysław Gabryszewski
5. Kol. Stanisław Górczyński
6. Kol. Stanisław Kluska
7. Kol. Stanisław Kochański
8. Kol. Jan Łopaciuk
9. Kol. Andrzej Pachuta
10. Kol. Ryszard Sławiński
11. Kol. Eugeniusz Tes
12. Kol. Janusz Walo
13. Kol. Jan Wojciechowski

Zastępcy członków Zarządu Głównego SGP:
1. Kol. Adam Bandura
2. Kol. Alina Kanigowska 
3. Kol. Lesław Kuczyński
Wybrani imiennie członkowie Zarządu Głównego wraz z Prezesem SGP, Sekretarzem

Generalnym oraz Prezesami Oddziałów SGP tworzyć będą Zarząd Główny naszej organizacji.
Członków Komisji Rewizyjnej SGP oraz ich zastępców:
1. Kol. Zdzisław Berliński
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Wiadomości
2. Kol. Henryk Berkieta
3. Kol. Antoni Bosek
4. Kol. Stanisław Czarnecki
5. Kol. Czesław Kołtuniak
6. Kol. Helena Milanowska
7. Kol. Jerzy Piotrowski

Zastępcy członków Komisji Rewizyjnej:
1. Kol. Wiesław Firliciński
2. Kol. Monika Nowakowska

Członków Głównego Sądu Koleżeńskiego SGP oraz ich zastępców:
1. Kol. Stanisław Dyląg
2. Kol. Maria Januszko
3. Kol. Zofia Kowalska
4. Kol. Czesław Lech
5. Kol. Mieczysław Lisek
6. Kol. Tomasz Mazur
7. Kol. Henryk Musiatowicz

Zastępcy Członków Głównego Sądu Koleżeńskiego SGP:
1. Kol. Jan Chałubiński
2. Kol. Michał Marczak
Po wyborach władz Stowarzyszenia, przystąpiono do dyskusji nad propozycją zmian w 
Statucie SGP. Na zakończenie dyskusji uchwalono następujące zmiany:
a. w § 52 ust.1 na końcu kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się wyrazy: „z za

strzeżeniem § 52a”.
b. Po § 52 dodaje się § 52a o treści:
1. Kluby o charakterze ogólnopolskim powoływane są i rozwiązywane przez Zarząd

Główny, który uchwala regulamin ich działalności. Do Klubu mają zastosowanie przepisy rozdzi−
ału VI, o ile nie zostanie to inaczej uregulowane w regulaminie, ze względu na specyfikę dzi−
ałania Klubu.

2. W pracach Klubu, o których mowa w ust. 1, mogą brać udział, w charakterze członka, także
osoby, w tym studenci kierunków geodezyjnych, które identyfikują się z celami działania SGP.

c. w § 12 ust 1 po lit. b) kropkę zastąpić przecinkiem i dodać nawy pkt. c) o treści: "stu−
denci kierunków geodezyjnych poczynając od trzeciego roku studiów".

Przewodniczący Komisji Wnioskowej Kol. Jan Łopaciuk przedstawił projekt uchwały Zjazdu
Delegatów SGP. Po dyskusji i wprowadzeniu kilku zmian, Zjazd Delegatów podjął uchwałę, która
wytycza kierunki działalności Stowarzyszenia w kadencji 2004 − 2007 /uchwała Zjazdu
Delegatów zamieszczona jest na str. 15/.

Następnie głos zabrał Główny Geodeta Kraju pan Jerzy Albin, który omówił dotychczasowy
dorobek oraz zadania polskiej geodezji w przyszłych latach.

Głos zabrał nowo wybrany Prezes SGP Kol. Kazimierz Czarnecki, serdecznie dziękując za
wybór i udzielony kredyt zaufania. Podziękował organizatorom za doskonałą organizację i
stworzenie wspaniałej atmosfery, tak podczas obrad jak i w czasie trwania imprez towarzyszą−
cych. Na zakończenie swego wystąpienia, zamknął obrady i polecił wyprowadzić sztandar
Stowarzyszenia Geodetów Polskich.

Przewodniczący Zjazdu Kol. Tadeusz Wiśniewski podziękował Prezydium, członkom
Komisji zjazdowych, Komitetowi Organizacyjnemu i wszystkim uczestnikom za zaangażowana
dyskusję i dyscyplinę. Życzył szczęśliwego powrotu do domów. 

Tadeusz Kuźnicki

Szanowne Koleżanki i Koledzy Delegaci,
Szanowni Państwo,
Mija 34. kadencja Władz Stowarzyszenia Geodetów Polskich. Minęły kolejne trzy lata. To

obowiązek mój, prezesa SGP, podjąć próbę refleksji nad czasem, który minął, nad wydarzeni−
ami, które przyniósł... I nad naszym działaniem, które albo mądrze z duchem minionego czasu
współbrzmiało na ogólny pożytek, albo było tylko czczym wysiłkiem niegodnym wspomnienia. 

Sprawozdanie Stowarzyszenia macie Państwo przed sobą. Nie śmiał bym zajmować
Waszego czasu powtarzaniem tego, co zapisane przez Was i Waszych Kolegów. 

Pozwólcie, że wymienię i skomentuję te wydarzenia, które − moim zdaniem − już zdążyły
odcisnąć swoje piętno zarówno na Stowarzyszeniu Geodetów Polskich, jak i na środowisku
zawodowym geodetów w Polsce. 

W wywiadzie, jaki uczyniłem dla naszego "Przeglądu" wymieniłem te najważniejsze
wydarzenia chronologicznie, choć zastrzegłem, że można by przyporządkować im różne wagi.
Zaproponowałem uznać, że następujące wydarzenia były najważniejsze w ubiegającej kadencji
władz Stowarzyszenia: 
* powołanie Klubu Studentów Geodezji przy Zarządzie Głównym SGP,
* podpisanie Porozumienia pomiędzy Głównym Geodetą Kraju a Stowarzyszeniem Geodetów

Polskich o współpracy,
* zorganizowanie II Światowego Kongresu Katastru Nieruchomości w Krakowie,
* obrona przed likwidacją centralnego organu administracji rządowej jakim jest Główny

Geodeta Kraju oraz przed likwidacją Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii,
* podpisanie listu intencyjnego w sprawie współpracy pięciu organizacji geodezyjnych w Polsce.

Twierdzę, że Ogólnopolski Klub Studentów Geodezji, który od początku bardzo intensy−
wnie pracuje, to sprawa naszej przyszłości. Znalazła się grupa młodych ludzi, którzy dostrzegli
sens społecznej pracy w grupie i przy Stowarzyszeniu swoich starszych kolegów (tzn. nas). Oni
już mają sukcesy. Oni mogą być naszą przyszłością. Wielu z nas podobnie zaczynało działal−
ność w Stowarzyszeniu (ja też zaliczam się do podobnej grupy, która w latach 60. została przy−
ciągnięta przez starszych kolegów do Komisji Problematyki Młodzieżowej SGP). Kto z was
dzisiaj jeszcze pamięta Fredka Przyjemskiego, Staszka Kolanowskiego, a Przewodniczącym
SGP był wówczas śp. Wacław Kłopociński.

Odnowiliśmy porozumienie SGP z Głównym Geodetą Kraju o współpracy. Potwierdza ono
nasze formalne podstawy do pełnienia w środowisku geodezyjnym naszej statutowej roli w
zakresie:

* rozwoju i organizacji geodezji i kartografii,
* postępu naukowo−technicznego,
* jakości prac geodezyjnych i kartograficznych,
* kwalifikacji zawodowych i systemu uprawnień zawodowych,
* liczebności i struktury kadry,
* ochrony zawodu,
* współpracy z zagranicą i informacji naukowo−technicznej. 

Warto przypomnieć te zadania SGP tym z nas szczególnie, którzy zdają się zapomnieć,
że są to statutowe zadania ich Stowarzyszenia. 

II Światowy Kongres Katastru Nieruchomości zorganizowany przez SGP w Krakowie w
roku 2003 awansuje nas jako organizatorów drugiej, co do rangi − po Tygodniu Roboczym FIG
w Paryżu, związanym z 125 rocznicą FIG − światowej imprezy Międzynarodowej Federacji w
Europie. Poziom organizacyjny, ładunek merytoryczny, patronat Pana Prezydenta RP, udział
przedstawicieli ze wszystkich zamieszkałych kontynentów obecność Wiceprezydenta FIG, sto−
warzyszone z Kongresem doroczne spotkanie Komisji 7 FIG − oto wyznaczniki rangi tej
imprezy. Z dumą o tym wspominam, gdyż SGP otrzymało liczne wyrazy uznania z powodu
organizacji Kongresu. 

Przeglądowi Geodezyjnemu powiedziałem, że tych, którzy z powątpiewaniem odnoszą się
do potencjału SGP, traktując Stowarzyszenie jako 'niemrawą organizację emerytów' (a są
tacy), proszę, aby podjęli próbę zorganizowania międzynarodowej imprezy konkurencyjnej
względem II Kongresu. Po sukcesie będą merytorycznie upoważnieni do formułowania roz−
maitych sądów.

Kto obronił przed bezsensowną i dla Polski szkodliwą likwidacją Głównego Geodety Kraju
i GUGiK? Odpowiem: wszyscy, którzy się w to uczciwie zaangażowali. Twierdzę, a mam na to
dowody, że rola Stowarzyszenia była w tym zakresie niepoślednia. 

Niejako w cieniu tej sprawy, proponujemy (ustępujący Zarząd Główny proponuje), aby
XXXV Zjazd Delegatów był łaskaw odnieść się do następujących kwestii:

1. Zobowiązania Zarządu Głównego do podjęcia dyskusji nad pożądanym podporząd−
kowaniem resortowym geodezji w Polsce, uwzględniając informacyjną rolę geodezji w
nowoczesnym państwie; Zarząd Główny powinien powołać Zespół dyskusyjny; wyniki dyskusji
przedstawić Premierowi Rządu RP,

2. Zalecenia, aby Zarząd Główny podjął dyskusję nad celowością przekształcenia

Referat Prezesa SGP 
Kol. Kazimierza Czarneckiego

wygłoszony na XXXV Zjeździe Delegatów SGP
Piechowice, 3−5 czerwca 2004 r.

c.d. na str. 12



Miejsce obrad XXXV Zjazdu Delegatów SGP

Komitet Organizacyjny 

XXXV Zjazdu Delegatów SGP

Tadeusz Wiúniewski Halina Opierowiec
Przewodniczπcy Z-ca Przewodniczπcego

Jan Jamer Jan Janus Helena Milanowska Boøena Tabisz Pawe≥ Zajπc



Delegaci na XXXV Zjazd Delegatów SGP

O/Białystok

Czes≥aw Bartoszewicz Tadeusz Borysiuk Marian Broøyna Tadeusz JastrzÍbski Czes≥aw Lech

O/Bydgoszcz O/Gdańsk

Tadeusz Wilczewski Henryk Siuda Ma≥gorzata SzymaÒska Florian Romanowski Ryszard S≥awiÒski

O/Gorzów Wlkp.O/Kalisz O/Katowice

Piotr ålezion Lucyna Bartosik Stanis≥aw Cegielski Micha≥ Marczak Tomasz Bia≥oøyt

O/Kielce

Karol Borkowy Kazimierz Juzwa Grzegorz OgÛrek Andrzej Dπbrowski Zygmunt Bernaciak

O/Koszalin

Henryk Skibniewski Stefan Bajer Boles≥aw Janiszewski Halina Krynke Ryszard Soroko



Delegaci na XXXV Zjazd Delegatów SGP

O/Kraków

Adam Bandura Eløbieta Biel Mieczys≥aw JÛüwik Janusz Krzyøaniak Tadeusz Ksiπøek

O/Krosno O/Legnica

Antoni Wizmur Przemys≥aw LeszczyÒski Krzysztof Wilk Wies≥aw FirliciÒski W≥adys≥aw Frett

O/Lublin

W≥adys≥aw Konarski Ryszard Bodys Marek K≥opotek Stanis≥aw KochaÒski Eugeniusz Tes

O/Łódź O/Nowy Sącz

Zdzis≥aw BerliÒski Piotr FabiaÒski Zygmunt Renz Sylwester Ko≥akowski Wojciech Jacenik

O/Olsztyn O/Opole

Marian Ryczek Romana WÛjcik Zdzis≥aw Gπsiorowski Waldemar Klocek Stefan FrankÛw



Delegaci na XXXV Zjazd Delegatów SGP

O/Ostrołęka O/Piotrków Tryb.

JÛzef Kampa Irena Sznabel Bogdan Charzewski Stanis≥aw Rosiak Roman Sadan

O/Poznań O/Radom

Lidia Danielska Andrzej Krygier Jerzy Piotrowski W≥adys≥aw SkawiÒski Boøena Mazur

O/Rzeszów

Stanis≥aw Adamczyk W≥odzimierz Antoszewski Antoni Bosek Krzysztof Cisek Stanis≥aw GÛrczyÒski

Edward Koprowicz Tomasz Mazur Irena Moskwa £ucjan Pietluch Roman Szarek

O/Suwałki O/Szczecin

Marek Urbanek JÛzef Øuk Zbigniew Mroczkowski Ryszard Zackiewicz Henryk Musiatowicz



Delegaci na XXXV Zjazd Delegatów SGP

O/Toruń O/Warszawa

Marek Strackiewicz Wojciech Bukwalt Henryk Berkieta Karol ChoromaÒski Kazimierz Czarnecki

Stanis≥aw Czarnecki Dariusz Dobosz Zdzis≥aw Dworakowski Stanis≥aw Grodzicki Stanis≥aw KrzysztoÒ

O/Wrocław

Jan £opaciuk Tomasz MyliÒski Ewa Sawicka Stanis≥aw Tarkowski Mieczys≥aw Gabryszewski

Jan Janus Helena Milanowska Zbigniew Staroúciak Stanis≥aw Talerzowski Tadeusz Wiúniewski

O/Zielona Góra

JÛzef Woüniak Pawe≥ Zajπc Les≥aw KuczyÒski Stanis≥aw Mazur Danuta Orzeszko



Uczestnicy Zjazdu

Przyjazd uczestników, od lewej: Pani Alina Szurmacha−Szcześniak, Sekretarz Generalny kol. Włodzimierz
Kędziora, Prezes SGP kol. Kazimierz Czarnecki i Wiceprezes SGP kol. Andrzej Pachuta

Rejestracja Delegatów

Goście Zjazdu, od prawej: Eduard Matak − Słowacja, syn Petera Polaka − Czechy, Peter Polak − Czechy 
i kol. Włodzimierz Kędziora

Kol. Lesław Kuczyński przybywa jak zwykle z gitarą by akompaniować śpiewom przy ognisku

Migawki ze Zjazdu Delegatów SGP



Widok sali obrad Nowowybrany Prezes SGP kol. Kazimierz Czarnecki przyjmuje gratulacje od kol. Stanisława Kluski.

Podpisywanie dyplomu Członka Honorowego SGP nadanego przez Zjazd kol. Franciszkowi Czernieckiemu −
pierwszy z prawej. Podpisuje Przewodniczącu Zjazdu kol. Tadeusz Wiśniewski, obok stoi Prezes SGP

Widok sali obrad

Poczet sztandarowy

Prezydium Zjazdu
od lewej: kol. Helena Milanowska, kol. Halina Krynke, kol. Tadeusz Wiśniewski, 

zasłonięci: kol. Stanisław Cegielski i kol. Eugeniusz Tes



Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii na Główny Urząd Geodezji i Katastru a odpowiednie
wnioski przedstawił Rządowi RP. 

Pozwólcie mi skomentować pierwszą kwestię: 20 a może 15 % potencjału współczesnej
geodezji jest zaangażowane w obsługę procesu budowlano−montażowego. Decydenci zdają się
o tym zapominać. Budownictwo przyzwyczaiło się do asysty geodety. To już nie te czasy
Panowie. Nigdzie w rozwiniętym świecie tak się geodezji nie traktuje.

Powtarzam to z całą mocą w różnych już gremiach: współczesna geodezja to wielki sys−
tem informacyjny o przestrzeni gospodarczej kraju. 

Panowie Decydenci! Nie ulegajcie proszę uproszczonej 'budowlanej propagandzie', która
żerując na powszechności potrzeb społecznych zaspokajanych przez budownictwo (vide
budownictwo mieszkaniowe) usiłuje wpiąć do klapy budowlanej kufajki geodezyjny kwiatek. 

Panowie, on już do niej nie pasuje we współczesnym świecie. Pozwólcie geodetom,
powiem więcej, wymuście na geodetach budowę współczesnego systemu informacyjnego o
przestrzeni gospodarczej. Polska wyjdzie na tym dobrze. Zajrzyjcie do krajów wcześniej od nas
rozwiniętych gospodarczo. Zobaczcie nową definicję geodety Międzynarodowej Federacji
Geodezji....

I wreszcie, wydarzenie z połowy lutego bieżącego roku: „List Intencyjny w sprawie
współpracy i ochrony interesów zawodowych geodetów i kartografów w Polsce“. Wydarzenie
bez precedensu. Inicjatorem listu był kolega Edward Mecha, prezes Stowarzyszenia GISPOL.
Osobiście zazdroszczę Mu tej inicjatywy. Przecież sygnatariusze 'Listu' to 'Młodsi Bracia SGP'.
Jeden z nich podjął tę znakomitą inicjatywę. Nie to jest jednak najważniejsze. Najważniejsze,
że mamy 'List intencyjny". Mamy perspektywę sensownej, budującej współpracy. Nie zgadzam
się z tymi, którzy twierdzą, ze 'List niczego nie załatwia'. A co miał załatwić ? Pytam. Przecież
jest 'listem intencyjnym' i załatwia bardzo dużo − intencje. Może pewien 'niedosyt' budzi fakt,
że 'List' nie załatwia problemu samorządu zawodowego, problemu kluczowego w odczuciu
niektórych 'osobistości sceny geodezyjnej' w Polsce. Twierdzę, że samorząd zawodowy geode−
tów nie jest zagadnieniem, które można 'załatwić przy okazji'....

I tak: problem samorządu zawodowego geodetów jest wielce skomplikowany ze względu
na swoistą grę interesów poszczególnych grup 'wykonawstwa geodezyjnego'. Ta gra prowa−
dzona jest 'pod zasłoną' idei samorządności zawodowej. Bo tak to już jest najczęściej: gdy nie
dokładnie wiadomo o co chodzi, to chodzi o... pewne interesy. Zwolennicy samorządu
zawodowego podają szereg argumentów, takich jak: podniesienie poziomu zawodowego geo−
detów uprawnionych, nadawanie uprawnień zawodowych, sprawowanie społecznego nadzoru
nad wykonywaniem zawodu, ustalanie zasad etyki zawodowej i nadzór nad jej przestrze−
ganiem, opiniowanie projektów regulacji prawnych w geodezji, 'wymogi' stawiane przez Unię
Europejską i inne. Samorząd ma być organizacją, do której przynależność geodetów wykonu−
jących zawód byłaby obowiązkowa. Albo ujmując to inaczej: wykonywanie zawodu przez
osoby nie należące do samorządu zawodowego byłoby niemożliwe. Jak z tego widać, problem
samorządu zawodowego niesie poważne konsekwencje dla wszystkich geodetów związanych
z różnymi formami wykonywania prac geodezyjnych a także dla Stowarzyszenia Geodetów
Polskich. 

Nasze stanowisko w sprawie samorządu wynika z Uchwał XXXIII i XXXIV Zjazdów
Delegatów SGP, które mówią m.in. że "... SGP ma dążyć do przejęcia uprawnień samorządu
zawodowego" oraz że Zjazd " ..zobowiązuje Zarząd Główny do podjęcia wszelkich działań
powodujących przygotowania projektu ustawy o samorządzie zawodowym...", a z drugiej
strony Zjazd "...upoważnia Zarząd Główny do podejmowania stosownych działań wpływają−
cych na powstające inicjatywy tworzenia samorządu geodezyjnego, tak by zadbać i zapewnić
jedność środowiska geodezyjnego poprzez równoważenie interesów poszczególnych grup
wykonawców ...". Już z cytatu Zjazdowych uchwał widać jak trudny i skomplikowany to prob−
lem. Dodajmy ponadto, że Stowarzyszenie pełni przecież wszystkie funkcje samorządu
(wynikające z ustawy o samorządach zawodowych) z wyjątkiem 'nadawania uprawnień
zawodowych' i 'kontroli jakości prac geodezyjnych'. A jest tych funkcji 14. Można się zas−
tanawiać, czy pełni te funkcje dostatecznie skutecznie. Ale to przecież inna sprawa. Nie ma
żadnych gwarancji, że nowa organizacja − samorząd zawodowy − będzie te wszystkie funkcje
wykonywał skuteczniej. Nie ma w tym zakresie żadnych doświadczeń. Powoływanie się na
samorząd zawodowy notariuszy, adwokatów czy lekarzy, a nawet budowlanych i urbanistów
jest chybione, a nawet demagogiczne. A ponadto, dlaczego SGP miałoby zrezygnować z
pełnienia od 85 lat swoich statutowych funkcji na korzyść 'nowej organizacji samorządowej'.
Przytaczanie argumentu "Unii Europejskiej" jest pewnym nadużyciem, bowiem w różnych kra−
jach należących do Unii sprawy samorządu w geodezji rozwiązane są różnie. W niektórych
krajach właśnie stowarzyszenia pełnią rolę samorządu. W naszym Stowarzyszeniu istnieje
obawa, że pośpiesznie i pochopnie zorganizowany samorząd zawodowy w geodezji
doprowadzi do podziałów w naszym środowisku, do zaniechania pracy społecznej, w tym
szkoleniowej, na korzyść wszystkich geodetów: inżynierów i techników, bez względu na
miejsce ich zatrudnienia. Czy wobec samorządu, powstałego obok SGP, nasza organizacja nie

stanie się 'klubem rozgoryczonych' zepchniętych poza margines zawodowy tych polskich geo−
detów, którzy z przyczyn formalnych nie mogą należeć do samorządu zawodowego. Czy nie
zrodzi się pytanie, po co przez ponad osiem dziesięcioleci zabiegaliśmy w Stowarzyszeniu o
interesy zawodowe i integrację wszystkich polskich geodetów. Po co organizowaliśmy w SGP
Klub Prywatnych Firm Geodezyjnych, który przerodził się w Geodezyjna Izbę Gospodarczą?
Moim zdaniem, SGP musi stać na stanowisku, że samorząd zawodowy geodetów w Polsce nie
może doprowadzić do zaprzepaszczenia dorobku Stowarzyszenia. Nie możemy dopuścić do
upadku SGP, zapewniając interesy zawodowe tylko pewnej grupy geodetów, nawet naszych
członków. To przecież Stowarzyszenie jest organizacją zawodową wszystkich polskich geode−
tów od 85−u lat. Dlaczego nasi przeciwnicy, w tym nawet nasi członkowie, powiem więcej − dzi−
ałacze, dążą do upadku 'starego' Stowarzyszenia. O co tutaj chodzi? Może po prostu o doraźne
'interesy grupowe'. Powiedziałem to już kilkakrotnie bardzo wyraźnie, że ja mogę mówić
otwarcie o interesach grupowych jako prezes SGP i profesor, pozostający poza 'układami tych
interesów'. 

Problem leży również w tym, że nasze Stowarzyszenie, jak też wszystkie stowarzyszenia
inżynierów i techników w Polsce działają na podstawie ustawy o stowarzyszeniach, ustawy, w
myśl, której każda co najmniej 15. osobowa grupa obywateli, może się zrzeszyć dla
określonego, dowolnego celu, z wyjątkiem celów zakazanych względami ideologii nieakcep−
towanych przez dzisiejsze społeczeństwa demokratyczne. Trzeba by stanąć na stanowisku, że
społeczna rola, społeczna odpowiedzialność i tradycja inżynierska wyrastają ponad miarę
zakrojoną przez taką ustawę. Samorządy zawodowe reguluje inna ustawa. W związku z tym,
że problem dotyczy nie tylko naszego zawodu, ale także większości zawodów inżynierskich,
zaproponowaliśmy podjęcia starań o ustawę o zawodzie inżynierskim, która określiła by
miejsce w społeczeństwie stowarzyszeń inżynierskich, stwarzając tym stowarzyszeniom for−
malną możliwość pełnienia roli samorządu zawodowego. W przypadku SGP, obok dotychczas
pełnionych zadań, chodziłoby o przejęcie pod pełną kontrolę społeczną systemu uprawnień
zawodowych i oceny jakości prac geodezyjnych. Oto pewne wyjście z trudnej sytuacji w jakiej
znalazł się społeczny ruch zawodowy inżynierów i techników w Polsce. Proponowane
rozwiązanie mają swoje odpowiedniki w niektórych krajach UE. 

Tymczasem zaproponujemy Zjazdowi rozpatrzenie propozycji, która pozostawia
nadawanie 'państwowych uprawnień' i ocenę jakości prac geodezyjnych poprzez system
ośrodków dokumentacji geodezyjno−kartograficznej. 

Proponujemy, aby Zjazd zobowiązał Zarząd Główny nowej kadencji do powołania w
ramach Statutu SGP "Forum Samorządowego SGP": 

a. Zarząd Główny opracuje Regulamin "Forum", biorąc pod uwagę następujące założenia:
* członkiem "Forum" może być członek SGP, który ma uprawnienia zawodowe,
* przewodniczącym "Forum" ma być prezes SGP, albo − w imieniu prezesa − jeden z

wiceprezesów, 
* członków "Forum" obowiązuje Kodeks Etyki Zawodowej SGP,
b. uprawnienia i obowiązki członków "Forum" mają obejmować te zagadnienia samorzą−

dowe, które są zawarte w zadaniach statutowych SGP. 
Proponujemy nadać nowy wymiar problematyce etyki zawodowej poprzez:
* wprowadzenie problematyki Kodeksu Etyki Zawodowej SGP do Regulaminu Sądów

Koleżeńskich SGP. 
* powołanie Głównej Komisji Etyki Zawodowej.
* opracowanie i wprowadzenie procedur weryfikacyjne dla wszystkich członków SGP

dotyczących ich formalnego (pisemnego) zobowiązania się do przestrzegania zasad
Kodeksu Etyki Zawodowej SGP.

* opracowanie procedury postępowania Sądów Koleżeńskich i innych organów
Stowarzyszenia w przypadkach łamania/nieprzestrzegania zasad etyki zawodowej
zawartych w Kodeksie Etyki Zawodowej SGP. 

Dalsze porządkowanie problematyki samorządu zawodowego upatrujemy w opracowa−
niu i przyjęciu przez Sejm RP ustawy o zawodzie inżynierskim. 

Proponujemy, aby Zarząd Główny przeprowadził szeroką dyskusję nad organizacją
zawodu geodezyjnego w Polsce (bez kontekstu samorządowego), biorąc pod uwagę następu−
jące uwarunkowania:

* dyplom uczelni, która spełnia minimum programowe,
* niezbędną praktyką zawodową pod nadzorem opiekuna sygnowanego przez SGP,
* obowiązkowe kształcenie ustawiczne,
* rolę uprawnień zawodowych. 
Podsumowując powiem krótko: nie jestem przeciwnikiem samorządu zawodowego geo−

detów; jestem przeciwnikiem samorządu, który byłby instrumentem 'reglamentowania'
dostępu do zawodu, samorządu, który doraźnie zabezpieczałby tylko interesy grupowe. Zaś
jako stary profesor oświadczam, że moi absolwenci, których uważam za najlepszych geode−
tów na świecie, mają mieć taki sam dostęp do zawodu jak ich starzy koledzy, moi rówieśnicy,
którzy obecnie są właścicielami lub prezesami firm geodezyjnych. Bardzo ich wszystkich
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proszę, aby to moje zdanie wzięli pod uwagę.

Kolejny ważny problem wynika z kontekstu polskiego członkostwa w Unii Europejskiej i
w jaki sposób zmienia to pozycję naszego zawodu?

Z dniem pierwszego maja Polska przystąpiła do Unii Europejskiej. Wyzwania, jakie
przynosi naszemu zawodowi ten fakt nie docierają chyba jeszcze w pełni do zbiorowej świado−
mości polskich geodetów. To, że firmy geodezyjne z krajów UE mogą już dość licznie pojawić
się na naszym rynku prac geodezyjnych, to, że trzeba sprostać ich konkurencyjności, to, że
być może jedynym dobrym wyjściem może się okazać współpraca z nimi − to nie są już dzisi−
aj 'puste slogany'. Lecz to już jest rzeczywistość, a nawet konieczność. I vice−versa. Ich rynek
prac geodezyjnych otworzył się przed naszymi firmami. Czy potrafimy się tam znaleźć? Ilu z
naszych kolegów wie jak się do tego zabrać? Ilu z nas zna dostatecznie 'sztukę negocjacji' kon−
traktów? Ilu poradzi sobie z kontaktami w języku obcym (najczęściej angielskim)? Itd., itd.
Myślę, że są to również poważne wyzwania dla Stowarzyszenia Geodetów Polskich. 

2. Zaproponujemy, aby Zjazd zobowiązuje Zarząd Główny do:
a. zorganizowania (we współpracy z sygnatariuszami Listu Intencyjnego z dn. 12 lutego

2004) Polskiej Grupy Przedstawicielskiej do CLGE (Europejskiej Rady Geodetów),
b. przystąpienie do CLGE,
3. Zjazd zaleca Prezydium SGP 
a. zweryfikowanie reprezentacji SGP w Komisjach FIG oraz ISPRS, lub powołać delegatów

na nowe kadencje,
b. wymaganie kontrolowania przez Delegatów SGP w FIG i ISPRS poziomu oraz treści

wystąpień (referatów) na międzynarodowych sympozjach organizowanych pod auspicjami
tych organizacji, których członkiem jest SGP, 

W sprawach szkolenia zawodowego i szkolenia ustawicznego:
4. Zjazd zobowiązuje Zarząd Główny do:
a. zorganizowania Komisji ds. szkolenia ustawicznego i ew. Ośrodka szkolenia przy

Zespole Rzeczoznawców SGP,
b. stworzenia systemu szkolenia ustawicznego odpowiadającego standardom

ustanowionym przez CLGE,
c. wypracowania systemu kryteriów dla szkolenia ustawicznego, w tym systemu certy−

fikacji szkoleń,
d. stworzenia systemu praktyk zawodowych poprzedzających zabiegi o uprawnienia pod

nadzorem opiekunów sygnowanych przez SGP, 
e. stworzenia preferencji (w systemie opłat za szkolenia) dla członków SGP,
f. egzekwowania zapisów Porozumienia o współpracy z GGK dot. kryteriów minimum

programowego przy nadawaniu uprawnień zawodowych, 
g. ponowienia zgłoszenia ekspertów SGP do Państwowej Komisji Akredytacyjnej,
h. podjęcia prób szkolenia w językach obcych. 

Jestem przekonany, że SGP − dzięki swoim międzynarodowym kontaktom, dzięki
koleżeńskim 'układom' z poszczególnymi geodetami z krajów Unii, dzięki dotychczasowej
współpracy ze stowarzyszeniami z tych krajów − wiele może zdziałać w zakresie złagodzenia
skutków wynikających dla naszego zawodu z członkostwa w UE. Myślę, że potrzebne są
szkolenia w Polsce, spotkania i konferencje międzynarodowe, które z powodzeniem potrafimy
zaprogramować, zorganizować i poprowadzić. Raz jeszcze powtórzę, że drugi Światowy
Kongres Katastralny, który zorganizowaliśmy w ubiegłym roku w Krakowie jest dobrą ręko−
jmią możliwości Stowarzyszenia. To jeszcze jeden przyczynek do uświadomienia roli i potenc−
jału SGP, które mogą i powinny być wykorzystane dla dobra naszych kolegów i naszego
zawodu. 

Wszelkie tendencje do marginalizacji Stowarzyszenia, zepchnięcia go do roli 'naiwnych
emerytów' są krótkowzroczne i nieodpowiedzialne. Powtarzam, że wierzę w zbiorową
mądrość naszego środowiska, w jego instynkt samozachowawczy. Wierzę, że XXXV Zjazd
Delegatów SGP podejmie odpowiedzialne i dalekowzroczne uchwały. Wierzę, że 85. letnie
Stowarzyszenie będzie dobrze służyć polskim geodetom przez następne dziesięciolecia. 

Szanowne Koleżanki i Koledzy,
Przez ostatnie trzy lata miałem okazję pracować z gronem Waszych przedstawicieli −

członków Zarządu Głównego, tych z wyboru imiennego przez XXXIV Zjazd i wybranych w
Oddziałach prezesów Oddziałów. Im wszystkim chciałbym serdecznie podziękować za owocną,
koleżeńską współpracę.

Szczególne wyrazy podziękowania kieruję do moich kolegów z Prezydium Zarządu
Głównego, z którymi razem spędziliśmy kilkadziesiąt popołudni i wieczorów na ostatnim
piętrze w gmachu przy Czackiego 3/5.

Dziękuję wszystkim tym koleżankom i kolegom, którzy organizowali i prowadzili prace
SGP w ostatniej kadencji: członkom sekcji naukowych i komisji głównych, klubów, zespołów
problemowych, sądów konkursowych, organizatorów naszych konferencji naukowo−tech−
nicznych i imprez integracyjnych, pracownikom Biura Zarządu Głównego i Zespołu
Rzeczoznawców. To wy wszyscy, drogie koleżanki i koledzy stanowicie oblicze tego
Stowarzyszenia. 

Dziękuję wszystkim osobistościom życia politycznego, społecznego i gospodarczego
Polski, z którymi mieliśmy okazję współpracować: Panu Prezydentowi RP, Panom Ministrom,
Głównemu Geodecie Kraju, przedstawicielom urzędów i instytucji. Dziękuję władzom Federacji
SNT NOT i bratnim Stowarzyszeniom za owocną współpracę. 

Naszemu Zjazdowi życzę owocnych obrad, odpowiedzialnych i dalekowzrocznych uch−
wał. 

Dziękuję za uwagę.

Główny Sąd Koleżeński został powołany na XXXIV Zjeździe Delegatów SGP w Ustroniu
i na zebraniu organizacyjnym w dniu 4 czerwca 2001 roku ukonstytuował się następują−
co:

Kol. Maria Januszko − Przewodnicząca
Kol. Jerzy Stawowski − Wiceprzewodniczący
Kol. Zofia Barbara Kowalska − Sekretarz
Kol. Henryk Berkieta − Członek
Kol. Stanisław Dyląg − Członek
Kol. Tadeusz Kośka − Członek
Kol. Mieczysław Lisek − Członek
Kol. Teresa Pielesz Patyna − Z−ca Członka
Kol. Bogdan Marczyński − Z−ca Członka

W okresie kadencji Główny Sąd Koleżeński spotkał się dwa razy na zebraniach orga−
nizacyjnych. W tym czasie nie wpłynęła żadna sprawa wymagająca rozpatrzenia przez
Główny Sąd Koleżeński, co ocenia się pozytywnie. Zgodnie z obowiązującymi regulamina−

mi Sądów Koleżeńskich, Główny Sąd nie otrzymuje informacji o sprawach rozpatrywanych
przez Sądy Oddziałowe. Z niepełnych informacji wynika, że tych spraw nie było, bądź były
załatwiane polubownie.

Na pierwszym zebraniu Głównego Sądu Koleżeńskiego poruszono sprawę przyz−
nawania honorowej odznaki "Za zasługi w dziedzinie geodezji i kartografii" w oparciu o
nieobowiązujące wówczas przepisy prawne. W tej sprawie zostało wystosowane pismo do
Zespołu Odznaczeń z prośbą o wyjaśnienie. Odpowiednie przepisy, tzn. rozporządzenie
Rady Ministrów z dnia 30 kwietnia 2002 r. uregulowały tę sprawę.

W okresie sprawozdawczym Przewodnicząca Głównego Sądu Koleżeńskiego uczest−
niczyła we wszystkich posiedzeniach plenarnych Zarządu Głównego.

Główny Sąd Koleżeński po zapoznaniu się z "Apelem do wszystkich przedsiębiorców",
opublikowanym przez Geodezyjną Izbę Gospodarczą w Przeglądzie Geodezyjnym uznał,
iż zawiera on sformułowania wyrażające brak szacunku dla statutowych władz
Stowarzyszenia, co nie odpowiada zasadom Kodeksu Etyki zawodowej, obowiązującego
wszystkich geodetów.

Przewodnicząca GSK SGP
Maria Januszko

Sprawozdanie
z działalności Głównego Sądu Koleżeńskiego 

Stowarzyszenia Geodetów Polskich 
w okresie 2001 − 2004
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Wyboru Głównej Komisji Rewizyjnej dokonano na XXXIV Zjeździe Delegatów SGP w
Ustroniu i po ukonstytuowaniu się Komisja działała w następującym składzie:

Przewodniczący Kol. Zdzisław Olszewski
Wiceprzewodniczący Kol. Jerzy Piotrowski
Sekretarz Kol. Monika Szapiro−Nowakowska
Członek Kol. Antoni Bosek

Kol. Stanisław Czarnecki

Kol. Czesław Kołtuniak
Zastępcy Kol. Bartłomiej Niewiadomski

Kol. Tadeusz Wilczewski
W związku z problemami zdrowotnymi Kol. Zdzisława Olszewskiego, od 2003 roku w

posiedzeniach Zarządu Głównego uczestniczył Kol. Jerzy Piotrowski, a w zebraniach prezydium
Kol. Czesław Kołtuniak.

W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła szereg spotkań dokonując na nich okresowej
oceny działalności Zarządu Głównego i Prezydium.

Podstawą do oceny były: udział członków komisji w zebraniach Zarządu Głównego,
Prezydium Zarządu, protokóły z tych zebrań, oraz sprawozdań i informacji przekazywanych do
Biura Zarządu przez Komitety, Komisje, Sekcje, Zespoły działające przy Zarządzie Głównym.

Zarząd Główny na pierwszych zebraniach w danym roku przyjmował sprawozdania z
wykonania budżetu oraz zatwierdzał plany finansowe Stowarzyszenia Geodetów Polskich i
Zespołu Rzeczoznawców na poszczególne lata.

Przeprowadzono trzy kontrole Biura Zarządu Głównego SGP. W okresie dysponowania
funduszami nie stwierdzono nieprawidłowości. Protokóły kontroli przekazano do akt Biura
Zarządu Głównego SGP, natomiast kopie znajdują się w aktach Głównej Komisji Rewizyjnej.

W okresie minionej kadencji działalność Stowarzyszenia nie była kontrolowana przez
Urząd Skarbowy i ZUS.

Oceniając pracę Zarządu Głównego Stowarzyszenia Prezydium i jego jednostek organiza−
cyjnych (sekcji, komisji, klubów) należy stwierdzić, że w obecnej kadencji przebywała ona bez
zakłóceń.

W sprawach skomplikowanych względnie nagłych wymagających wypracowania
stanowiska Zarządu Głównego, były powoływane zespoły, które przygotowywały propozycję
stosownego stanowiska. Dotyczyło to m.in.

− Projektu regulaminu działania Komisji ds. uprawnień zawodowych w  dziedzinie geodezji
i kartografii.

− Projektu uchwały Zarządu Głównego adresowanej do Prezydenta RP w sprawie likwidacji
Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii przy uchwalaniu ustawy o zmianie ustawy o
gospodarce nieruchomościami oraz zmianie niektórych innych ustaw. Wynik jest wszy−
stkim znany.

Główna Komisja Rewizyjna pozytywnie ocenia wydawanie "Wiadomości" jako głównego
źródła wiadomości o bieżącej działalności w Stowarzyszeniu.

Działalność oddziałów
Od Zjazdu Delegatów w Ustroniu znacznie spadła ilość członków naszego Stowarzyszenia:

31.12.2000 r. 5863 członków
31.12.2003 r. 5175 członków

ubytek 678 członków
Zdaniem Głównej Komisji Rewizyjnej wynika to ze znacznego spadku aktywności Kół

Terenowych i Zarządów Oddziałów. Wyjątkiem jest działalność koleżanek i kolegów z Krakowa
gdzie nastąpił znaczny wzrost ilości członków (z 251 do 370)

Działalność oddziałów na podstawie przedstawionych sprawozdań, to m.in.:
− podnoszenie kwalifikacji zawodowych poprzez szkolenia, seminaria, odczyty,
− współpraca ze szkolnictwem geodezyjnym,
− współpraca z administracją rządową i samorządową,
− działalność na rzecz seniorów,
− organizowanie imprez relaksowych i kulturalnych.
Główna Komisja Rewizyjna uważa, że działalność ta jest zgodna ze statutem i powinna być

kontynuowana w dalszej pracy Stowarzyszeniowej.
Komisja nie ocenia pracy poszczególnych oddziałów gdyż zamieszczone sprawozdania w

materiałach zjazdowych umożliwiają dokonanie takiej oceny przez delegatów.
Główna Komisja Rewizyjna wszystkim Koleżankom i Kolegom wyraża słowa podziękowa−

nia i uznania za bezinteresowną i społeczną działalność na rzecz naszego Stowarzyszenia.
Na szczególną uwagę zasługuje Zespół Rzeczoznawców, którego działalność poprzez

dostarczanie środków finansowych umożliwia także wypełnianie zadań statutowych przez SGP.
Komisja Rewizyjna wnosi pod uwagę delegatów, czy w związku z uczestnictwem w U.E. w

Zespole Rzeczoznawców nie powołać grupy tłumaczy, zadaniem którego byłaby pomoc kole−
gom w prowadzeniu działalności zawodowej poza granicami Kraju (udział np. w negocjacjach i
opracowaniu umowy).

Biorąc powyższe pod uwagę:
1. Główna Komisja Rewizyjna ocenia pozytywnie:

a) Prezydium Zarządu za sprawne kierowanie pracami Zarządu Głównego, inicjowanie
i inspirowanie szeregu interesujących przedsięwzięć szczegółowych Zarządu, w
szczególności:
− opiniowaniem przez Komisję Legislacyjną w trybie najczęściej pilnym nadesłanych

aktów prawnych,
− utworzeniem strony internetowej,
− wywołanie szerokiej dyskusji nad potrzebą, zadaniami i celowością powoływania

samorządu zawodowego,
− nawiązanie współpracy z organizacjami zagranicznymi.

b) Biuro Zarządu za całość działań organizacyjno− usługowych ułatwiających społeczną
aktywność organów Stowarzyszenia Geodetów Polskich.

2. Główna Komisja Rewizyjna stwierdza, że działalność Zarządu Głównego w latach 2001−
2004 była prawidłowa i zgodna ze statutem oraz celowa z punktu widzenia
społecznego powołania Stowarzyszenia..

Przedstawiając niniejsze sprawozdanie Główna Komisja Rewizyjna stawia wniosek o udzie−
lenie absolutorium Zarządowi Głównemu Stowarzyszenia Geodetów Polskich.

Sekretarz                                                    Wiceprzewodniczący

S P R A W O Z D A N I E
Głównej Komisji Rewizyjnej Stowarzyszenia Geodetów Polskich

z działalności w kadencji 2001−2004 przedkładane na XXXV
Zjeździe Delegatów SGP w Piechowicach w dniach 3−5 czerwca 2004 r.

Kol. Jerzy Górski

1. Jerzy Markowski O/Białystok
2. Tadeusz Kuryłowicz O/Białystok
3. Aleksy Kisiel O/Białystok
4. Helena Przewoska Indyk O/Gdańsk
5. Zygmunt Bernaciak O/Kielce
6. Elżbieta Kunowska O/Kielce
7. Jerzy Mielnik O/Kielce
8. Maciej Janusz O/Kielce
9. Anna Suryjak O/Kraków

10. Tadeusz Książek O/Kraków
11. Wiktor Stanisław Lemański O/Lublin

12. Elżbieta Pyrka O/Lublin
13. Zbysław Suchora O/Lublin
14. Jolanta Kaleta O/Legnica
15. Władysław Zbigniew Frett O/Legnica
16. Elżbieta Kaźmierczak Kośka O/Łódź
17. Grzegorz Kowalski O/Łódź
18. Krystyna Jeleń Niezgoda O/Nowy Sącz
19. Romana Wójcik O/Nowy Sącz
20. Stefan Gąsiorowski O/Olsztyn
21. Zdzisław Gąsiorowski O/Olsztyn
22. Waldemar Klocek O/Olsztyn

23. Marek Urbanek O/Rzeszów
24. Antoni Bosek O/Rzeszów
25. Stanisław Wróbel O/Rzeszów
26. Leopold Witul O/Toruń
27. Sławomir Tarkowski O/Warszawa
28. Ewa Barbara Sawicka O/Warszawa
29. Stanisław Miszkurka O/Warszawa
30. Andrzej Oruba O/Warszawa
31. Helena Milanowska O/Wrocław
32. Józef Woźniak O/Wrocław

Lista cz≥onkÛw Stowarzyszenia GeodetÛw Polskich, ktÛrym przyznano 
OOddzznnaakkii  HHoonnoorroowwee  „„ZZaa  zzaassłłuuggii  ddllaa  ggeeooddeezzjjii  ii  kkaarrttooggrraaffiiii””

XXXV Zjazd DelegatÛw Polskich Piechowice 2004r. 
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Wiadomości

XXXV Zjazd Delegatów SGP wysoko ocenia dotychczasowe działania Stowarzyszenia
prowadzone w kierunku integracji środowiska geodetów polskich, ochrony zawodu oraz
podnoszenia etyki zawodowej. 

XXXV Zjazd Delegatów przyjmuje wnioski stanowiące załącznik do niniejszej uchwały
jako wytyczne do działania w nowej kadencji Zarządu Głównego, Głównej Komisji
Rewizyjnej, Głównego Sądu Koleżeńskiego i wszystkich pozostałych ogniw Stowarzyszenia.

Wnioski

I. Sprawy statutowe

1. Wprowadzenie zmiany Statutu SGP, o treści jak w przyjętej uchwale, umożliwiający
studentom geodezji i kartografii ostatnich lat wstąpienie do Stowarzyszenia.

II. Sprawy organizacyjne

2. Główny Sąd Koleżeński SGP przygotuje wprowadzenie problematyki Kodeksu Etyki
Zawodowej SGP do Regulaminu Sądów Koleżeńskich.

3. Zarząd Główny SGP powoła Główną Komisję Etyki Zawodowej.
4. Zarząd Główny SGP opracuje i wprowadzi procedury weryfikacyjne dla wszystkich

członków SGP dotyczące ich formalnego (pisemnego) zobowiązania się do przestrze−
gania zasad Kodeksu Etyki Zawodowej SGP.

5. Zjazd zobowiązuje Główny Sąd Koleżeński do opracowania procedury postępowania
Sądów Koleżeńskich w przypadkach łamania (nieprzestrzegania) zasad etyki
zawodowej zawartych w Kodeksie Etyki Zawodowej SGP.

6. Zarząd Główny SGP podejmie konsultacje w sprawie przekształcenia Głównej Komisji
Katastru w Sekcję Naukową Katastru Nieruchomości.

7. Zarząd Główny SGP odtworzy sekcje naukowe informacji przestrzennej i kartografii w
formie jednej Sekcji Naukowej Systemów Informacji Geograficznej (GIS).

8. Zarząd Główny SGP zbada celowość zmiany zakresu problematyki i nazwy Sekcji
Naukowej Geodezji Wyższej SGP na Sekcję Geodezji i Nawigacji Satelitarnej SGP.

9. Zarząd Główny powoła Główną Komisję ds. praktyk zawodowych.
10. Zjazd zobowiązuje ZG SGP do rozważenia możliwości wprowadzenia zmian do Statutu

Stowarzyszenia ograniczających kadencyjność władz SGP.

III. Sprawy organizacyjne geodezji w Polsce i uprawnień zawodowych

11. Zjazd zobowiązuje Zarząd Główny SGP do podjęcia dyskusji nad pożądanym pod−
porządkowaniem resortowym geodezji w Polsce, uwzględniając informacyjną rolę
geodezji w nowoczesnym państwie; Zarząd Główny powinien powołać Zespół
dyskusyjny; stanowisko SGP przedstawić Premierowi Rządu RP.

12. Zjazd zaleca, aby Zarząd Główny podjął dyskusję nad celowością przekształcenia
Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii na Główny Urząd Geodezji i Katastru, a
odpowiednie wnioski przedstawić Rządowi RP.

13. Zjazd zobowiązuje Zarząd Główny do zorganizowania dyskusji dotyczącej celowości
istniejących obecnie zakresów uprawnień zawodowych; zbadania systemu w krajach,
które mają uprawnienia; zgłoszenie ew. propozycji zmian w prawie geodezyjnym.

14. Zjazd zobowiązuje Zarząd Główny do wystąpienia do Głównego Geodety Kraju o opra−
cowanie katalogu norm czasu pracy dla poszczególnych asortymentów robót wynika−
jących ze standardów geodezyjnych.

15. Zjazd zobowiązuje Zarząd Główny SGP do podjęcia starań o przywrócenie stanu
sprzed 1 maja 2003 r w sprawie organizacji przez Oddziały SGP postępowania kwali−
fikacyjnego na uprawnienia zawodowe.

16. Zjazd uznaje za celowe nawiązanie współpracy przez Zarząd Główny SGP z Radą
Forum Geodetów Powiatowych Związku Powiatów Polskich.

17. Zjazd zobowiązuje Zarząd Główny SGP do wyrażenia w trybie pilnym stanowiska w
sprawie propozycji utworzenia Agencji Informacji Katastralnej w formie proponowanej
przez Zespół Konsultantów projektu grantu Banku Światowego IDF 027427.

18. Zjazd zobowiązuje Zarząd Główny do propagowania udziału jednostek i podmiotów

gospodarczych wykonawstwa geodezyjno−urządzeniowo−rolnego i geodezyjnego w
realizacji Sektorowego Programu Operacyjnego "Restrukturyzacja i modernizacja sek−
tora żywnościowego i rozwoju obszarów wiejskich" w celu tworzenia warunków do
pełnego i racjonalnego wykorzystania środków finansowych przyznanych z Unii
Europejskiej.

19. Zjazd zobowiązuje Zarząd Główny SGP do wystąpienia do GUGiK o uwzględnienie
zagadnień geodezji inżynieryjnej przy obecnej nowelizacji ustawy Prawo geodezyjne i
kartograficzne. Dotyczy to zarówno opracowania standardów jak i przepisów doty−
czących tych zagadnień i ich egzekwowanie przez odpowiednie służby resortowe. 

IV. Sprawy samorządu zawodowego w geodezji

20. Zjazd zobowiązuje Zarząd Główny do powołania Forum Samorządowego SGP, którego
zakres działania będzie obejmował te zagadnienia Samorządowe, które mieszczą się
w zadaniach statutowych SGP.

21. Zjazd zaleca, aby Zarząd Główny przeprowadził dodatkowe rozpoznanie roli
zawodowej stowarzyszeń geodetów i organizacji samorządowych w krajach UE i u sąsi−
adów.

22. Zjazd zaleca, aby Zarząd Główny przeprowadził szeroką dyskusję nad organizacją
zawodu geodezyjnego w Polsce (bez kontekstu samorządowego), biorąc pod uwagę
następujące uwarunkowania:
a) dyplom uczelni bądź technikum, które spełniają minimum programowe,
b) niezbędną praktykę zawodową pod nadzorem opiekuna sygnowanego przez SGP,
c) obowiązkowe kształcenie ustawiczne,
d) rolę uprawnień zawodowych.

V. Sprawy szkolenia zawodowego i szkolenia ustawicznego

23. Zjazd zobowiązuje Zarząd Główny do:
a) zorganizowania Komisji ds. szkolenia ustawicznego i ew. Ośrodka Szkolenia przy

Zespole Rzeczoznawców SGP,
b) stworzenia systemu szkolenia ustawicznego odpowiadającego standardom

ustanowionym przez Europejska Radę Geodetów (CLGE),
c) wypracowania systemu kryteriów dla szkolenia ustawicznego, w tym systemu certy−

fikacji szkoleń,
d) stworzenia systemu praktyk zawodowych poprzedzających zabiegi o uprawnienia

pod nadzorem opiekunów sygnowanych przez SGP,
e) stworzenia preferencji (w systemie opłat za szkolenia) dla członków SGP,
f) egzekwowania zapisów Porozumienia o współpracy z GGK dot. kryteriów minimum

programowego przy nadawaniu uprawnień zawodowych,
g) ponownego zgłoszenia ekspertów SGP do Państwowej Komisji Akredytacyjnej,
h) podjęcia prób szkolenia w językach obcych.

VI. Sprawy współpracy międzynarodowej

24. Zjazd zobowiązuje Zarząd Główny do:
a) zorganizowania (we współpracy z sygnatariuszami listu intencyjnego z dn. 12

lutego 2004 r.) Polskiej Grupy Przedstawicielskiej do CLGE (Europejskiej Rady
Geodetów),

b) przystąpienia do CLGE.
25. Zjazd zaleca Zarządowi Głównemu SGP:

a) zweryfikowanie reprezentacji SGP w Komisjach FIG oraz ISPRS, lub powołanie
innych kompetentnych profesjonalnie i językowo Delegatów na nowe kadencje,

b) wymaganie kontrolowania przez Delegatów SGP w FIG i ISPRS poziomu oraz treści
wystąpień (referatów) na międzynarodowych sympozjach organizowanych pod aus−
picjami tych organizacji, których członkiem jest SGP,

c) spowodowanie ujawnienia członkostwa SGP w części nagłówkowej referatów.
Przewodniczący Komisji Wnioskowej

XXXV Zjazdu Delegatów SGP

Uchwała XXXV Zjazdu DelegatówSGP
Piechowice, 3−5 czerwca 2004 r.
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Wydawca „Wiadomości”: Zarzπd G≥Ûwny Stowarzyszenia GeodetÛw Polskich, 00-043 Warszawa, ul. Czackiego 3/5, tel. (0-22) 826-87-51.
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SSTTOOWWAARRZZYYSSZZEENNIIEE  GGEEOODDEETTÓÓWW  PPOOLLSSKKIICCHH
Główna Komisja ds. Katastru Nieruchomości, Oddział SGP w Kaliszu i Stowarzyszenie Rzeczoznawców Majątkowych Wielkopolski Południowej w Kaliszu uprzejmie informują, 

że w dniach od 23 do 25 września 2004r w Kaliszu zostanie zorganizowana XI Konferencja Naukowo − Techniczna z cyklu „Kataster Nieruchomości“ na temat:
"ZINTEGROWANY SYSTEM KATASTRALNY − INSTYTUCJA NIEZBĘDNA DLA ROZWOJU RYNKU NIERUCHOMOŚCI I INWESTYCJI W POLSCE"

pod patronatem Jerzego Albina − Głównego Geodety Kraju
Konferencje z cyklu kataster nieruchomości stanowią niczym nie skrępowane forum wymiany doświadczeń w szeroko pojętej dziedzinie jaką jest kataster nieruchomości. Na poprzednich konfe−
rencjach omawiane były między innymi zagadnienia związane z modernizacją i inwentaryzacją zasobów mieszkaniowych, wielozadaniowymi funkcjami ewidencji budynków, szacunkiem nieru−
chomości, tworzeniem katastru nieruchomości, powszechną taksacją nieruchomości, wykorzystaniem katastru do regulacji spraw własnościowych, dla potrzeb fiskalnych i gospodarki przestrzen−
nej. Była też konferencja o faktach i mitach w katastrze.
Celem organizowanej w tym roku konferencji jest przedstawienie i omówienie problemów związanych z realizacją zintegrowanego systemu informacji o nieruchomościach i jego wykorzystaniem
szczególnie dla potrzeb szeroko rozumianego zarządzania terenami. Będzie też prowadzona dyskusja nad problemami ekonomicznymi, prawnymi i technicznymi związanymi z przyspieszeniem
budowy katastru w naszym kraju i powiązaniem go z innymi systemami i rejestrami.
Do udziału w konferencji zostali zaproszeni wybitni specjaliści związani z geodezją, nieruchomościami, sektorem finansowym i księgami wieczystymi.
W czasie obecnej konferencji omówione zostaną sprawy związane z:
• rozwojem katastru nieruchomości w Polsce i powiązaniem katastru z ewidencją podatkową i księgami wieczystymi,
• standardach technicznych w katastrze nieruchomości,
• problemami globalizacji rynku nieruchomości,
• wykorzystaniem katastru dla potrzeb gospodarki nieruchomościami,
• wykorzystaniem katastru przez kancelarie notarialne
• identyfikacją barier inwestycyjnych i wskazaniem możliwości ich likwidacji,
• ze zmianami w zakresie gospodarki nieruchomościami rolnymi w związku z wprowadzeniem w rolnictwie dopłat bezpośrednich,
• ze współpracą GUGiK z ARiMR w budowie i aktualizacji bazy LPIS,
Ponadto przedstawione będą aktualnie realizowane pilotaże MATRA II, GRAND BANKU ŚWIATOWEGO IDF 027427, PHARE 2000 i 2001 oraz wskazane zostaną źródła finansowania tworzenia sys−
temu katastralnego.
Konferencji będzie towarzyszyła wystawa na której będą prezentowane pilotaże oraz prace obrazujące rozwój katastru w Polsce, a także sprzętu i oprogramowań związanych z katastrem.
Zainteresowanych zapraszamy do udziału w wystawie.
Organizatorzy serdecznie zapraszają wszystkich zainteresowanych problematyką katastru do udziału w konferencji. Karta zgłoszenia na konferencję stanowi załącznik do niniejszego komunikatu.
Szczegółowy program otrzymają osoby zgłoszone na konferencję. Informację o konferencji można uzyskać na stronie www.rzeczoznawcy−kalisz.pl
Koszt uczestnictwa w konferencji wynosi 680 zł. Karty zgłoszenia należy przesłać i wpłaty dokonać do 10 września 2004r na konto: Stowarzyszenie Rzeczoznawców
Majątkowych Wielkopolski Południowej w Kaliszu Bank Polska Kasa Opieki S.A. I Oddział Kalisz nr 08 1240 2946 1111 0000 2882 8824 z dopiskiem KATASTER 2004.
Kwota ta obejmuje koszty udziału w konferencji, koszty materiałów konferencyjnych, oraz koszty organizacyjne ale nie obejmuje kosztów delegacji i zakwaterowania. Informujemy, że zarezer−
wowaliśmy noclegi w hotelach "ORBIS PROSNA", "EUROPA"i "CALISIA".
Obrady konferencji odbywać się będą w auli Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Kaliszu przy ul. Nowy Świat 4.
Wyjaśnień w sprawie organizacji Konferencji udzielać będą:

Stanisław Cegielski − przewodniczący komitetu organizacyjnego tel. /0−prefix−62/765−75−03, /0600/ 353−859, email: stcegielski@o2.pl
Prof. dr hab. inż. Andrzej Hopfer − Wiceprzewodniczący komitetu organizacyjnego i przewodniczący Rady Programowej, e−mail: ahopfer@polan.com.pl
Jan Cegła − wiceprzewodniczący komitetu organizacyjnego tel./fax /0−prefix−62/766−40−30, /0601/668−027/, email: cegeo@o2.pl
Bartłomiej Niewiadomski − sekretarz organizacyjny − tel. /0−prefix−62/ 765−75−42, /0609/ 125−995, fax/0−prefix−62/ 765−75−42, email: kierownik@powiat.kalisz.pl
Michał Marczak − komisarz wystawy − tel. /0−prefix−62/ 765−43−83, fax /0−prefix−62/ 765−43−83, email: wgk@um.kalisz.pl
Wiesław Makiewicz − sprawy finansowe − tel./0−prefix−62/, 767−10−89, tel/fax /0−prefix−62/ 757−64−57


